
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/564/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU 

z dnia 5 września 2023 r. 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie, sposobu rozliczania oraz kontroli wykorzystania 
dotacji celowych udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Połaniec stowarzyszeniom ogrodowym 

prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze Miasta i Gminy Połaniec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 40 z późniejszymi zmianami1)), oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z z późniejszymi zmianami2)) w związku z art. 17 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r., poz. 1073) 
Rada Miejska w Połańcu uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Stowarzyszenie ogrodowe, które prowadzi rodzinny ogród działkowy znajdujący się na terenie 
Miasta i Gminy Połaniec, zwane dalej Stowarzyszeniem, może uzyskać z budżetu Miasta i Gminy Połaniec 
dotację celową na realizację celu publicznego i może ona być przeznaczona w szczególności na budowę lub 
modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez 
działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego ROD. 

2. Dotacja na realizację zadania w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 50% 
kosztów zadania, jednak w kwocie nie wyższej niż 20 000,00 zł dla jednego ROD. 

3. Wnioski o udzielenie dotacji można składać do 30 września roku poprzedzającego dany rok budżetowy, 
natomiast na rok 2023 wnioski o udzielenie dotacji można składać do dnia 5 października 2023 roku. 

4. Wnioski rozpatruje komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec przedkładając swoją 
propozycję do zatwierdzenia Burmistrzowi. 

5. Ilość udzielonych dotacji oraz ich wielkość uzależniona jest od wysokości środków finansowych 
zabezpieczonych w budżecie Miasta i Gminy Połaniec na dany rok. 

§ 2. 1. Dotacje na realizację zadań objętych niniejszą uchwałą przyznawane są na Wniosek stowarzyszenia, 
o którym mowa w § 1 ust.1. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się pisemnie i powinien on zawierać: 

a) dane wnioskodawcy, 

b) nazwę zadania i wysokość wnioskowanej kwoty, 

c) opis zadania wraz z uzasadnieniem konieczności wykonania zadania oraz harmonogramem prac, 

d) kalkulację kosztów wraz z podaniem źródeł finansowania. 

 
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023, poz. 572, 1463 
2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023, poz. 1273, 1407,1429,1641 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 września 2023 r.

Poz. 3695



3. Do wniosku należy dołączyć: 

a) pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych, jeśli planowane prace wymagają takiego 
postępowania na podstawie przepisów ustawy Prawo budowlane, 

b) projekt (jeśli jest wymagany), 

c) dokument potwierdzający prawo do władania nieruchomością. 

4. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Za datę 
złożenia wniosku uznaje się datę jego wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu. 

5. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych Wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia 
bądź uzupełnienia w terminie 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

6. Wniosek, którego braki lub wady nie zostaną usunięte we wskazanym zakresie i terminie pozostawia się 
bez rozpatrzenia. 

§ 3. Wyniki naboru podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Połańcu. 

§ 4. 1. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zawieranej pomiędzy Gminą Połaniec 
a stowarzyszeniem ogrodowym. 

2. Przyznana dotacja może być przekazana jednorazowo lub w ratach w terminach ustalonych w umowie. 

3. Przyznana dotacja przekazana zostanie na rachunek bankowy wskazany przez Wnioskodawcę w terminie 
30 dni od daty podpisania umowy. 

4. Stowarzyszenie nie może wykorzystać otrzymanych środków na inny cel niż określony w umowie. 
W przypadku wykorzystania dotacji na inny cel, niż określony w umowie dotacja podlega zwrotowi na 
zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

5. Osoby upoważnione przez Burmistrza Miasta i Gminy Połaniec mogą dokonać kontroli prawidłowości 
wydatkowania dotacji. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie realizacji zadania jak i po jego 
zakończeniu. Stowarzyszenie na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć dokumenty dotyczące 
realizacji zadania oraz udzielić wyjaśnień w określonym przez kontrolującego terminie. 

6. Celem kontroli jest sprawdzenie: 

a) stanu realizacji zadania, 

b) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana. 

§ 5. 1. Stowarzyszenie zobowiązane jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni od daty zakończenia 
realizacji zadania, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia danego roku budżetowego. 

2. Sprawozdanie z wykorzystania dotacji powinno zawierać: 

a) dane wnioskodawcy wraz z numerem umowy realizowanego zadania, 

b) opis zrealizowanego zadania wraz z terminem zakończenia i źródłami finansowania, 

c) zestawienie poniesionych wydatków 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: 

a) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie faktur (rachunków) wraz z potwierdzeniem przelewu na 
konto wykonawcy, 

b) potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie protokołu odbioru robót, jeśli ze względu na rodzaj 
wykonywanych zadań było wymagane sporządzenie protokołu odbioru, 

c) umowę z wykonawcą planowanego do realizacji zadania. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Połaniec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3695



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3695


	UCHWAŁA NR LXXXVI/564/2023 RADY MIEJSKIEJ W POŁAŃCU z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 6
	lit. b w § 4 ust. 6


	§ 5
	ust. 2 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 2
	lit. b w § 5 ust. 2
	lit. c w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 3
	lit. b w § 5 ust. 3
	lit. c w § 5 ust. 3


	§ 6
	§ 7


		2023-09-15T09:21:50+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




